



MINISTERIO  
DE SALUD

**Hospital Nacional**  
"Dr. Juan José Fernández"  
**Zacamil, Mejicanos, S.S.**



---

## ***VERSIÓN PÚBLICA***

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.**

**(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)**



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: <b>ELECTRO FERRETERA, S.A DE C.V</b>			ORDEN DE COMPRA N°	3215-034-2021	
NIT:			SOLICITUD N°	043-2021	
PLAZO DE ENTREGA: <b>INMEDIATA</b>			FECHA	1/28/2021	
LUGAR DE ENTREGA: <b>ALMACEN GENERAL</b>					
UNIDAD SOLICITANTE: <b>SERVICIOS GENERALES</b>			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: <b>ING. REBECA ADELAIDA QUINTANILLA</b>			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305016, Escalera de dos bandas de 10 pies industrial de uso pesado, <b>Ofertado:</b> ESCALERA DE DOS BANDAS DE PIES INDUSTRIAL DE USO PESADO (10 PIES DE 250 LBS),marca: INCO	C/U	1	\$ 165.00	\$ 165.00
2	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70211423, MANGUERA DE ½" PULGADAS X 100 PIES REFORZADA CON HILO NYLON CON TERMINALES DE MACHO Y HEMBRA, <b>Ofertado:</b> MANGUERA DE ½" PULGADAS X 100 PIES REFORZADA CON HILO NYLON CON TERMINALES DE MACHO Y HEMBRA(rollo)	C/U	2	\$ 23.00	\$ 46.00
3	<b>Descripcion de lo Solicitado :</b> Cod. 70305525, Carretilla con ruedas de hule para albañilería, <b>Ofertado:</b> CARRETILLA CON RUEDAS DE HULE PARA ALBAÑILERÍA 4,5 FT, marca: Truper	C/U	1	\$ 45.00	\$ 45.00
4	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305302, Tijera para Jardinería, <b>Ofertado:</b> TIJERA PARA JARDINERÍA	C/U	2	\$ 7.00	\$ 14.00
5	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305168, Pala Punta cuadrada, <b>Ofertado:</b> PALA PUNTA CUADRADA, marca: Imacasa	C/U	1	\$ 9.50	\$ 9.50
6	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305160, Azadón de 10 pulgadas, <b>Ofertado:</b> AZADÓN DE 10 PULGADAS, marca: Imacasa	C/U	1	\$ 7.00	\$ 7.00
7	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305178, Limas plana de ½ pulgadas, <b>Ofertado:</b> LIMAS PLANA DE ½ PULGADAS	C/U	4	\$ 4.10	\$ 16.40
8	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70212910, Hilo Nylon de corte para motoguadaña, <b>Ofertado:</b> HILO NYLON DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA	C/U	3	\$ 16.50	\$ 49.50
9	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70211960, Terminales para manguera de ¾ par, <b>Ofertado:</b> TERMINALES PARA MANGUERA DE ¾ PAR 4, marca: Truper	C/U	4	\$ 3.50	\$ 14.00
10	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70211961, Terminales para manguera de ½" par 4 , <b>Ofertado:</b> TERMINALES PARA MANGUERA DE ½" PAR 4, marca: Truper	C/U	4	\$ 3.50	\$ 14.00
11	<b>Descripción de lo solicitado:</b> Cod.70305334, Serrucho Luctador de 20 pulgadas, <b>Ofertado:</b> SERRUCHO LUCTADOR DE 20 PULGADAS, marca: Stanley	C/U	1	\$ 7.50	\$ 7.50



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
12	Descripción de lo solicitado: Cod.70211479, Surtidores para riego, <b>Ofertado:</b> SURTIDORES PARA RIEGO	C/U	4	\$ 7.50	\$ 30.00
13	Descripción de lo solicitado: Cod.70408068, Carreta Protectora para esmerilar, <b>Ofertado:</b> CARRETA PROTECTORA PARA ESMERILAR. Marca: GBS	C/U	1	\$ 7.50	\$ 7.50
14	Descripción de lo solicitado: Cod.70305302, Tijeras para Jardinería ( de dos manos), <b>Ofertado:</b> TIJERAS PARA JARDINERÍA ( DE DOS MANOS, marca: Imacasa	C/U	2	\$ 15.50	\$ 31.00
15	Descripción de lo solicitado: Cod.61104400, Podadora de Césped ( que sea de gasolina), <b>Ofertado:</b> PODADORA DE CESPED ( DE GASOLINA) 4,5 HP, marca: Murray Briggs Stratton	C/U	1	\$ 380.00	\$ 380.00
<b>MONTO EN LETRAS: OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS 40/100 DOLARES</b>					<b>\$ 836.40</b>
Específico	54118	54103			Línea de Trabajo: <b>02-02</b>
Valor US \$	\$ 836.40				Fondo: <b>FONDO GENERAL</b>

JUSTIFICACION: ES NECESARIO EL SUMINISTRO DE ESTOS MATERIALES DE JARDINERIA PARA EL MANTENIMIENTO A DIARIO EN ESTE HOSPITAL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # 01-02-2021

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---